Pede o cancelamento ou redução da 
multa imposta em face da ausência de dolo, fraude ou simulação, na forma da previsão contida 
no art. 42, §7 da Lei 7.014/96.   

Pede a procedência parcial do presente lançamento, afirmando que reconhece o valor de R$ 
6.347,00 (seis mil, trezentos e quarenta e sete reais), e, neste ato, solicita a emissão do DAE para 
efetuar o recolhimento, dos itens questionados ao tempo que reconhece integralmente as 
Infrações 01; 02; 04; 07 e 08.  

O autuante presta informação fiscal às fls. 163 a 165 dos autos. Quanto à infração 03, diz que em